poterat enim aliquando contingere, quia absentes eramus, ca-
nonici vero présentes, aliqna ministrorum [proten'itate vel aliis

ex causis discor]diam super hoc rnoveri; quod nos ex utraque
parle utile cognoscentes, eorum petitioni assen[simus. Con-
ventio itaque inter] nos et abbatem sancti Johannis de Valcria,
consenciente nostro et ipsius capitulo, hec habita est, qua[tenus
canonici sancti Johannis sep]tem modios annone singulis annis
nobis persolverent, 1IICS de frumento et IHIor de avenn Carno-
tensis men[sure, ita nt, si nobis placeret], eandem annonam
penes se usque ad natale Domini haberent et sicut suam cus-
todirent. Hoc quoque nobis conccs[serunt ut in eadem villa
njunquam ecclesia fierel. De minutis vero decimis sic statutuin
est ut lanam et cetera in agnis et vitulis aliis[qne hujusmodi
haberemus, exce]pto quod de propria proprietate canonicorum
decimam non haberemus. Si qui vero de rusticis decirnam que
[ad nos, sicut predictum est, pertinjel retinere vel defraudare
voluerint, canonici nobis super hoc justiciam de rusticis facient.

Add[itum quoque est ut neque aliquem ho]minem de terra
sancti Benedicti ad manendum in terra Einentarville canonici

ullatenus suscipiant; [si vero aliquo modo evenerit, ubi] cla-

morem a nobis audierint, eum a se expellant. De his igitur
pauctionibus, si aliquando canonici exi[re voluerint et a nobis

vel a succes]soribus nostris justiciam querentibus secundum
verba hec pauctum hoc exequi noluerint, ad decimam Ermen-
taville redibimus [et possi]debimus. Ad hec canonici a nobis

quesierunt ut a majore Sainville, qui in eadem decimacions
feodum et quasdam consuetudines habere se dicebat, pacem eis

omnino confirmaremus, ut sine ulla vexacione de cetero utrin-

que res paciflee remaneret; quod a nobis concessum est et
confirmatum. Hec ut firma et illibata in futurum permaneant,
inviolabili sanctione statuimus et ad confirmationis hujus per-
manens testimoniumsigilli nostri impressione presens scriptum
munimus et fratrum capituli nostri testimonio firmamus. S. D.

Bosonis, abbatis. S. Gauberti, prioris. S. Petri, subprioris.
Signum Elanberti, precentoris. S. Petri, celarïi.

Actum Floriaco publice, anno incarnati Verbi M°G°XX0, regni

Ludovici X°iI0I0I°, Adelaidis regine V°I0I°. Data per manum
Franb[erti annjRrii.

CXIX

(t t~t]

Les chanoines de Saint- Jean-en- Vallée constatent l'amodiation
qui leur a été faite, par les moines de Saint-Benoit, de la dîme
de Mantarville.

Original, parchemin, charte partie (cirografum), Archives départe-
mentales du Loiret, fonds de Saint-Benoit.

C, p. 340. D, fol. 285, d'après B, fol. 156 va, n» 601. Y, Bibl.
nat., ms. lat. 11063, fol. 26 v>, Cartulaire de l'abbaye de Saint-Jean-en-
Vallée (compilé en 1260).

INDIQ. L, p.
411, d'après B, fol. t56 va. Z, Bibl. nat., ms. lat. 5481,

fol. 51 va.

Ne fraudulentorum tergiversatione quse ° firma debent esse
adnullari valeant vel depravari, majorum consilio visum est
quae voluerunt durare litterarum tradere mémorise. Quorum
auctoritatem secuti, nos sancti Johannis canonici notum esse
volumus tam futuris quam presentibus monachos sancti Bene-
dicti Hermentarvillae decimationem quae ad eos pertinebat ad
nominatam modiationem nobis concessisse per manum Gau-
fndi Carnotensis episcopi et regis FrancorumLudovici, quorum
scripta et munimenta super hocb. Nos itaque eis septem modios
annonse singulis annis persolvemus, tres de frumento, quatuor
de avena, Carnotensis mensure, ita ut, si opus fuerit, usque ad
natale Domini candem annonam penes nos habebimus et sicut
nostram custodicmus. Hoc quoque monachi addiderunt quod

CXIX. – a. Nous rendons par m les e cédilles de l'original. – o. Les
copies donnent ici un passage qui manque dans l'original: supi*r
hanc conventionem habemus, ne discordia aliqua ministrorum proter-
vitate val ex aliis causis intcr nos super hoc contingeret.

1. Cette charte n'est pas datée, mais elle est postérieure aux trois
actes précédents, auxquels elle se réfère expressément.

in eade.n villa numquam -^cclesiam faciemus. De minutis vero
decimis sic statutum est ut lanam et cœtera in agnis et vitulis
aliisque hujusmodi monachi habebunt, excepto quod de pro-
prietate nostra decimam non habebunt. Si qui vero de rusticis
eam decimam, sicut predictum est, quae ad monachos pertinebit
retinere vel defraudare voluerint, nos eis super hoc justiciam
de rusticis faciemus. Additum quoque est ut neque servum
neque aliquem hominem de terra sancti Benedicti ad manen-
dum in terram Hermentarvillae ullatenus suscipiamus; si vero
aliquo modo eveneril,ubi clamorem de eo a monachisaudiemus,

eum a nobis expellemus. De his igitur pactionibus si aliquando
exire voluerimus et per manum Carnotensis episcopi monachis
justiciam querentibus ipsi secundum verba haec pactum hoc

exequi noluerimus, monachi ad decimam Hermentarvillœ redi-
bunt et eam possidebunt. Ad haec ex parte nostra ab abbate
sancti Benedicti et monachis quesitum est ut a majore Sain-
villa?, qui in eadem decimatione feodum et quasdam consuetu-
dines se habere dicebat, pacem nobis omnino confirmaret, ut
sine ulla vexatione de cetero utrinque res pacifice remanerct;
quod ab abbate et monachis et concessum est et confirmatum.
Haec ut firma et illibata in futurum permaneant inviolabili
sanîtione statuimus et ad confirmationis hujus permanens tes-
timonium sigilli nostri impressione presens scriptum munimus
et fratrum capituli nostri testimonio confirmamus.